Очная форма обучения
	Директору ГАПОУ МО «ППТ» п. Никель Будахиной Е.А.

	Ф.И.О. (полностью)

	Проживающего (ей) по адресу:

	тел.

	ФИО родителя/законного представителя

	тел. родителя/законного представителя

Заявление №_________

Прошу принять мои документы для поступления по программе среднего профессионального образования по подготовке специалистов среднего звена (по программе подготовки квалифицированных рабочих и служащих) по специальности (по профессии)_____________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	по очной форме обучения

	на места, финансируемые из бюджета

	на базе основного общего образования

	с полным возмещением затрат на обучение

со сроком обучения __________________________

Сведения о себе:
1. ФИО (полностью) ____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
2. Дата рождения (полностью) «_____»  _________________  __________г.
место рождения_________________________________________________________________________________________
3. Данные паспорта: серия  __  ___  ___  ___  №  ___  ___  ___  ___  ___  ___   дата выдачи   «____»____  ____г
кем выдан _____________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________

	4. Гражданство: Российская федерация

другое (указать)_________________________________________________________________________________________
5. страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)_______________________________________________
	6. Мое образование: 9 классов

	                                    11 классов

обучался (ась) в школе № _____, расположенной в (городе, посёлке)_____________________год окончания _______,
другое__________________________________________________________________________________________________
	7. Аттестат

	/ диплом

	серия

	№

выдан__________________________________________________________________________________________________

8. Наличие

	/ отсутствие

	индивидуальных достижений (в соответствии с п. 42 Правил приема)

наименование олимпиады/ конкурса_______________________________________________________________________
реквизиты диплома  _____________________________________________________________________________________

9. Какой иностранный язык изучал(а): английский

	, немецкий

	10. Наличие

	/ отсутствие

	особых прав при поступлении в техникум, установленных

	законодательством РФ

Сведения о документах, подтверждающих особые права при поступлении в техникум, установленные законодательством РФ __________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
	11. Необходимо

	/нет необходимости

	создать условия при проведении вступительных испытаний

(при их наличии) в связи с его инвалидностью или ограниченными возможностями здоровья.
Сведения о документах, подтверждающих инвалидность или ограничения возможностей здоровья, установленные законодательством РФ __________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
	12. В общежитии нуждаюсь

	, не нуждаюсь

13. Имею спортивные разряды, занимаюсь в кружках, спортивных секциях ___________________________________
________________________________________________________________________________________________________

		______________________						__________________________
			(дата)								       (подпись поступающего)
	Среднее профессиональное образование получаю впервые

	не впервые

	(подпись поступающего)

С лицензией на право осуществления образовательной деятельности от 29.03.2016 № ЛО35-01232-51/00213650, свидетельством о государственной аккредитации 51А01 № 00000131 от 07.06.2016г. и приложением к ним, Уставом техникума, Правилами приема, Правилами подачи апелляции, образовательными программами, Правилами внутреннего распорядка и поведения обучающихся ГАПОУ МО «ППТ» ознакомлен(на)
											__________________________
(подпись поступающего)

С датой предоставления оригинала документа государственного образца об образовании
 (до 15.08.2024г.) ознакомлен (на)							__________________________
(подпись поступающего)

Согласен (на) на возможную реализацию образовательных программ с использованием сетевых форм обучения
											__________________________
(подпись поступающего)

Согласен (на) на обработку персональных данных в порядке установленным Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152 ФЗ «О персональных данных»					__________________________
(подпись совершеннолетнего поступающего или законного представителя несовершеннолетнего)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Аттестат (ксерокопия, оригинал);
2. Ксерокопия паспорта (1 и 2 лист);
3. Фотографии 4 шт.;
4. [bookmark: _GoBack]Мед. справка 0-86у.

Подпись ответственного лица приёмной комиссии
__________________			_______________________________		 «_____» ____________2024г.
        (подпись) 				         (расшифровка подписи)				(дата)